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Relaksująca powtórka z rozrywki, czyli… z lektur
szkolnych.

Na krótko przed egzaminem ósmoklasisty, w piątek, 20 maja br. uczniowie klas ósmych naszej szkoły mieli okazję do
przypomnienia sobie treści niektórych lektur obowiązkowych oraz wykazania się ich znajomością. Uczestnicy kółka
polonistycznego z kl. 7e pod kierunkiem p. Remigiusza Sulewskiego przygotowali dla nich „Relaksującą powtórkę z rozrywki,
czyli… z lektur szkolnych”. W jej programie znalazły się krótka inscenizacja fragmentu „Zemsty” Aleksandra Fredry, która
mimo że jest komedią, do najłatwiejszych w zrozumieniu nie należy, oraz quiz znajomości lektur obowiązkowych rozegrany
metodą Kahoota.

W role komicznych bohaterów wcielili się kółkowi artyści: Lena Foryt (jako piękna Klara), Ola Błosińska (jako zdeterminowany
w walce o nią Wacław), Nela Ostrouch (w popisowej roli słynącego z „odwagi” Papkina), Ola Drozdowska (jako Śmigalski
przepędzajaca mularzy), Julia Dziopak (jako Rejent wyprowadzająca swym spokojem z równowagi Cześnika), Iga Wójciak
(jako rozwścieczony postępowaniem sąsiada Cześnik) oraz Michał Nahs (jako poszkodowany majster murarski).

Owacyjnie przyjęta inscenizacja była wstępem do prawdziwych emocji związanych z grą w Kahoota. Uczniowie mieli wówczas
możliwość korzystania z telefonów komórkowych, które na co dzień w naszej szkole są zakazane. Gracze rozwiązywali test
składający się z 32 pytań dotyczących nie tylko „Zemsty”, ale również „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza i innych lektur
obowiązkowych. Na liczbę punktów miały wpływ poprawność odpowiedzi oraz czas ich udzielania. Odpowiedzi na pytania
ukazujące się na ekranie uczestnicy gry udzielali, wybierając odpowiedni przycisk na wyświetlaczach swoich smartfonów. Na
bieżąco można było śledzić statystykę udzielanych odpowiedzi oraz zmieniający się po każdym pytaniu ranking najlepszych
zawodników, co wywoływało wśród graczy wielkie emocje.

Uczniowie, którzy uzyskali miejsca na podium, otrzymali pamiątkowe certyfikaty znajomości lektur obowiązkowych. Zarówno
inscenizację, jak i quiz zaprezentowano dla ósmoklasistów trzykrotnie. W każdej edycji uczestniczyły 2-3 klasy. Oto trójki
najlepszych zawodników w poszczególnych edycjach:
- klasy 8a, 8c i 8e - 1. Rozalia Szczepańska i Zuzanna Zapert, 2. Róża Szpinda, 3. Angela Matjas;
- klasy 8f, 8g - 1. Kinga Niewola, 2. Tatiana Rosińska-Lis, 3. Zuzanna Świtaj;
- klasy 8b i 8d - 1. Pan Marcin Czapulak (nauczyciel wychowania fizycznego, który postanowił na chwilę powrócić do szkoły i
jako anonimowy gracz pokonał swoich młodszych konkurentów), 2. Eliza Iwanowska, 3. Maja Foryt.

Ponadplanowo kółkowicze postanowili zaprezentować jeszcze dwie edycje programu, tym razem dla swoich rówieśników z
części klas siódmych. W jednym z przedstawień w roli majstra wystąpiła gościnnie Lena Ślązak. Siódmoklasiści również
rozwiązywali quiz, mimo że niektóre lektury nie były jeszcze z nimi omawiane.

Miejmy nadzieję, że powtórka z lektur szkolnych w zabawowej formie tuż przed egzaminem pomogła ósmoklasistom nie tylko
w odstresowaniu się, ale i w odświeżeniu wiedzy. Cóż, na rezultat musimy poczekać do czerwca…
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